
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 5 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 7,088,088 6,491,570 596,518

국 1,109,510 839,777 269,733

기 814,736 814,676 60

특 47,000 47,000 0

도 370,995 301,059 69,936

군 4,745,847 4,489,058 256,789

보건의료서비스 6,782,006 6,330,453 451,553

국 1,109,510 839,777 269,733

기 814,736 814,676 60

특 47,000 47,000 0

도 370,995 301,059 69,936

군 4,439,765 4,327,941 111,824

보건행정 3,960,101 3,589,401 370,700

국 535,900 346,900 189,000

기 355,150 355,150 0

도 158,631 118,131 40,500

군 2,910,420 2,769,220 141,200

보건소운영관리 318,360 301,160 17,200

201 일반운영비 197,360 190,160 7,200

02 공공운영비 154,060 146,860 7,200

1)도시가스사용료 31,200 24,000 7,200경정 2,600,000원*12월

307 민간이전 41,000 31,000 10,000

01 의료및구료비 41,000 31,000 10,000

1)일반과진료환자진료약품구입비

29,000 19,000 10,000경정 29,000,000원

보건지소운영관리 823,000 713,000 110,000

307 민간이전 665,000 555,000 110,000

01 의료및구료비 665,000 555,000 110,000

1)일반환자진료약품구입 610,000 500,000 110,000경정 610,000,000원

공립요양병원운영관리 188,000 156,000 32,000

307 민간이전 188,000 156,000 32,000

05 민간위탁금 188,000 156,000 32,000

1)신안군공립요양병원운영비

188,000 156,000 32,000경정 188,000,000원

농어촌보건소등이전신축(보조) 973,503 1,017,503 △44,000

국 125,000 125,000 0

도 31,251 31,251 0

군 817,252 861,252 △44,000

401 시설비및부대비 786,000 830,000 △44,000

01 시설비 786,000 830,000 △44,000

1)홍도기능확대형보건지소증축

786,000 830,000 △44,000경정 786,000,000원

응급헬기착륙장지원(보조) 840,500 537,000 303,500



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 410,900 221,900 189,000

도 88,050 47,550 40,500

군 341,550 267,550 74,000

401 시설비및부대비 840,500 537,000 303,500

국 410,900 221,900 189,000

도 88,050 47,550 40,500

군 341,550 267,550 74,000

01 시설비 839,500 536,000 303,500

1)응급의료헬기착륙장보수 34,000 10,000 24,000

1)도서지역헬기착륙장시설개선(특)

260,000 210,000 50,000

1)취약지헬기장건설지원 545,500 316,000 229,500

경정 34,000,000원

경정 260,000,000원

경정 545,500,000원

국 410,200 221,200 189,000

도 87,900 47,400 40,500

군 47,400 47,400 0

취약지역응급의료기관육성사업(보조) 482,760 502,760 △20,000

기 350,000 350,000 0

군 132,760 152,760 △20,000

101 인건비 193,320 213,320 △20,000

기 80,000 80,000 0

군 113,320 133,320 △20,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 193,320 213,320 △20,000

1)당직의료기관전담인력인건비(군비추가)

113,320 133,320 △20,000경정 113,320,000원

물리치료서비스확대사업(보조) 99,000 127,000 △28,000

도 38,100 38,100 0

군 60,900 88,900 △28,000

101 인건비 88,200 116,200 △28,000

도 34,860 34,860 0

군 53,340 81,340 △28,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 46,200 56,200 △10,000

1)물리치료사인건비

46,200 56,200 △10,000경정 1,925,000원*2명*12월

도 16,860 16,860 0

군 29,340 39,340 △10,000

04 기간제근로자등보수 42,000 60,000 △18,000

1)물리치료사인건비

42,000 60,000 △18,000경정 1,750,000원*2명*12월

도 18,000 18,000 0

군 24,000 42,000 △18,000

보건의료 166,664 146,664 20,000

기 42,516 42,516 0

도 60,292 47,292 13,000

군 63,856 56,856 7,000

암치료비지원(전환사업) 73,134 53,134 20,000

도 47,537 34,537 13,000

군 25,597 18,597 7,000



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 보건의료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 73,134 53,134 20,000

도 47,537 34,537 13,000

군 25,597 18,597 7,000

01 의료및구료비 73,134 53,134 20,000

1)암치료비지원 73,134 53,134 20,000경정 73,134,000원

도 47,537 34,537 13,000

군 25,597 18,597 7,000

감염병대응 939,861 1,000,805 △60,944

국 89,810 88,727 1,083

기 63,078 63,078 0

특 47,000 47,000 0

도 23,369 22,936 433

군 716,604 779,064 △62,460

감염병대응 159,592 203,220 △43,628

201 일반운영비 36,820 40,820 △4,000

01 사무관리비 30,860 33,860 △3,000

1)재해대비비축물품구매(손세정제외3종)

0 1,900 △1,900

1)역학조사반작업복 800 1,900 △1,100

경정 0원

경정 100,000원*8명

02 공공운영비 5,960 6,960 △1,000

1)장비수선비(임상병리실,예방접종냉장고)

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

202 여비 25,000 48,000 △23,000

01 국내여비 25,000 48,000 △23,000

1)감염병대응업무추진국내여비

22,000 45,000 △23,000경정 50,000원*4명*110회

206 재료비 20,372 37,000 △16,628

01 재료비 20,372 37,000 △16,628

1)코로나19대응손소독제구매 0 5,000 △5,000

1)코로나19대응살균소독제구매 0 5,000 △5,000

1)코로나19대응소독제구매 0 5,000 △5,000

1)선별진료소검체용장갑구매 7,372 9,000 △1,628

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 7,371,090원

보건소상시선별진료소구축 200,518 220,000 △19,482

401 시설비및부대비 200,518 220,000 △19,482

01 시설비 195,518 215,000 △19,482

1)상시선별진료소2층대기실증축

95,518 115,000 △19,482경정 95,518,000원

한센병환자관리지원(보조) 2,166 0 2,166

국 1,083 0 1,083

도 433 0 433

군 650 0 650

301 일반보전금 2,166 0 2,166

국 1,083 0 1,083



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 433 0 433

군 650 0 650

01 사회보장적수혜금 2,166 0 2,166

1)재가한센인생계비지원 2,166 0 2,1662,166,000원

국 1,083 0 1,083

도 433 0 433

군 650 0 650

감염병관리 1,715,380 1,593,583 121,797

국 483,800 404,150 79,650

기 353,992 353,932 60

도 128,703 112,700 16,003

군 748,885 722,801 26,084

감염병관리 56,365 60,596 △4,231

202 여비 14,000 18,000 △4,000

01 국내여비 14,000 18,000 △4,000

1)감염병관리업무추진국내여비

14,000 18,000 △4,000경정 50,000원*4명*70회

402 민간자본이전 569 800 △231

03 민간위탁사업비 569 800 △231

1)기생충검사수수료 569 800 △231경정 569,000원

예방접종 57,395 62,500 △5,105

307 민간이전 51,895 57,000 △5,105

01 의료및구료비 51,895 57,000 △5,105

1)인플루엔자백신(유료) 36,895 40,000 △3,105

1)영유아및임시예방접종약품구입 0 2,000 △2,000

경정 36,895,000원

경정 0원

결핵환자관리지원(보조) 43,260 44,260 △1,000

기 18,090 18,090 0

군 25,170 26,170 △1,000

101 인건비 38,180 38,180 0

기 17,590 17,090 500

군 20,590 21,090 △500

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,180 38,180 0

1)결핵관리전담인력인건비 35,180 34,180 1,000경정 35,180,000원

기 17,590 17,090 500

군 17,590 17,090 500

1)결핵관리전담인력인건비(군비추가)

3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

202 여비 1,000 2,000 △1,000

기 500 1,000 △500

군 500 1,000 △500

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

1)결핵관리전담인력국내여비 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

기 500 1,000 △500

군 500 1,000 △500



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

결핵고위험군등취약계층결핵관리(보조) 9,716 10,430 △714

기 5,215 5,215 0

도 2,086 2,086 0

군 2,415 3,129 △714

307 민간이전 9,716 10,430 △714

기 5,215 5,215 0

도 2,086 2,086 0

군 2,415 3,129 △714

01 의료및구료비 9,716 10,430 △714

1)노인결핵검진 9,716 10,430 △714경정 9,716,000원

기 5,215 5,215 0

도 2,086 2,086 0

군 2,415 3,129 △714

코로나19예방접종시행비지원(보조) 803,664 670,937 132,727

국 482,212 402,562 79,650

도 96,456 80,513 15,943

군 224,996 187,862 37,134

307 민간이전 803,664 670,937 132,727

국 482,212 402,562 79,650

도 96,456 80,513 15,943

군 224,996 187,862 37,134

01 의료및구료비 803,664 670,937 132,727

1)코로나19위탁의료기관시행비

803,664 670,937 132,727경정 803,664,000원

국 482,212 402,562 79,650

도 96,456 80,513 15,943

군 224,996 187,862 37,134

진드기매개감염병예방관리(보조) 5,620 5,500 120

기 2,810 2,750 60

도 2,810 2,750 60

201 일반운영비 5,620 5,500 120

기 2,810 2,750 60

도 2,810 2,750 60

01 사무관리비 5,620 5,500 120

1)진드기 매개 감염병 홍보물품 제작

5,620 5,500 120경정 5,620,000원

기 2,810 2,750 60

도 2,810 2,750 60

행정운영경비(보건소) 100,515 144,976 △44,461

인력운영비 77,255 111,366 △34,111

인력운영비 77,255 111,366 △34,111

101 인건비 77,255 111,366 △34,111

01 보수 77,255 111,366 △34,111

1)시간외근무수당 보건소6급

22,178 30,553 △8,375경정 12,321원*5명*30시간*12월



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)시간외근무수당 보건소7급

32,055 23,000 9,055

1)시간외근무수당 보건소8급

23,022 57,813 △34,791

경정 11,130원*8명*30시간*12월

경정 9,992원*6명*32시간*12월

기본경비 23,260 33,610 △10,350

기본경비(보건소) 23,260 33,610 △10,350

202 여비 6,850 13,600 △6,750

01 국내여비 6,850 13,600 △6,750

1)부서운영국내여비 5,250 10,800 △5,550

1)공무직업무추진국내여비

1,600 2,800 △1,200

경정 50,000원*21명*5회

경정 50,000원*8명*4회

203 업무추진비 9,610 13,210 △3,600

01 기관운영업무추진비 0 3,600 △3,600

1)기관운영업무추진비 0 3,600 △3,600경정 0원

재무활동(보건소) 205,567 16,141 189,426

보전지출 205,567 16,141 189,426

보전지출 205,567 16,141 189,426

802 반환금기타 205,567 16,141 189,426

01 국고보조금반환금 189,941 13,084 176,857

1)2021년 국가결핵관리사업 5,034 0 5,034

1)2021년 국가결핵관리사업 이자 6 0 6

1)2021년 코로나19예방접종센터운영지원

142,035 0 142,035

1)2021년 코로나19예방접종센터운영지원 이자

377 0 377

1)2021년 코로나19예방접종센터인건비지원

28,703 0 28,703

1)2021년 코로나19예방접종센터인건비지원 이자

57 0 57

1)2021년 코로나19백신접종초저온냉동고및UPS구

매지원 141 0 141

1)2021년 코로나19백신접종초저온냉동고및UPS구

매지원 이자 1 0 1

1)2021년 코로나19백신접종희석액지원

265 0 265

1)2021년 코로나19백신접종희석액지원 이자

1 0 1

1)2021년 코로나19위탁의료기관디지털온도계지

원 91 0 91

1)2021년 코로나19위탁의료기관디지털온도계지

원 이자 1 0 1

1)2021년 취약지 응급실 운영기관 지원사업 이

자 145 0 145

5,033,860원

5,220원

142,034,950원

376,970원

28,702,860원

56,190원

140,190원

420원

264,170원

400원

90,300원

500원

144,070원

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,626 3,057 12,569



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2021년 대상포진예방접종사업 6,320 0 6,320

1)2021년 대상포진예방접종사업 이자 28 0 28

1)2021년 취약계층인플루엔자예방접종사업

893 0 893

1)2021년 취약계층인플루엔자예방접종사업 이자

2 0 2

1)2021년 로타바이러스예방접종사업

3,710 0 3,710

1)2021년 로타바이러스예방접종사업 이자

27 0 27

1)2021년 국가결핵관리사업 1,587 0 1,587

1)2021년 국가결핵관리사업 이자 2 0 2

6,320,000원

27,030원

892,580원

1,480원

3,710,000원

26,530원

1,586,330원

1,630원


